
 

Comune di Udine – Determina n. 4252 del 23/12/2024 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Gestione Risorse Umane 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Proroga del servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato di n. 8 Unità 

con la Società Randstad Italia S.p.a. mediante adesione al Contratto quadro stipulato dalla 

CUC regionale. Periodo 01/01/2025 al 30/04/2025. CIG Contratto quadro 95931516A3 – CIG 

derivato B4F939D18C. 

 

N. det. 2024/4102/169 

N. cron. 4252 del 23/12/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA la deliberazione delle Giunta n. 662 di data 20/12/2024 avente ad oggetto “3^ 

Integrazione alla Sezione 3 Sottosezione 3 del PIAO 2024-2026” con cui è stata autorizzata la 

proroga fino al 30/04/2025 di n. 8 lavoratori interinali, nelle more della conclusione delle procedure 

concorsuali per personale amministrativo, di categoria C e D, in corso di svolgimento;  

VISTA la Richiesta preliminare di fornitura caricata sul Portale CUCSA in data 20/12/2024 

con cui si richiedeva la trasmissione del preventivo di spesa per l’assunzione di: 

- n. 5 Istruttore amm.vo contabili (cat. C1) a tempo pieno e determinato fino al 30/04/2025; 

- n. 2 Esecutore amm.vo (cat. B1) a tempo pieno e determinato fino al 30/04/2025; 

- n. 1 Esecutore (cat. B1) a tempo pieno e determinato fino al 30/04/2025; 



 

Comune di Udine – Determina n. 4252 del 23/12/2024 

PRESO ATTO che, in virtù delle condizioni del Contratto quadro, la spesa è quantificabile in 

totali Euro 132.218,50, di cui: 

• Euro 121.993,77 per il servizio di cui trattasi decorrenti dal 01/01/2025 al 30/04/2025 

comprensivi dei margini di agenzia e dell’I.V.A. di legge; 

• Euro 10.224,73 relativamente all’IRAP (8,5% dell’imponibile contributivo) dovuta alla Regione 

Friuli Venezia Giulia;  

 RITENUTO pertanto di prorogare alla Società Randstad Italia S.p.a. con sede legale a 

Milano, Via R. Lepetit n. 8/10, Codice Fiscale: 12730090151, P. IVA Randstad Gruppo Iva 

10538750968, il servizio di somministrazione lavoro temporaneo per n. 8 unità di personale al costo 

complessivo di Euro Euro 132.218,50 Iva inclusa, comprensivo del compenso per l’agenzia, dal 

01/01/2025 al 30/04/2025; 

 ACQUISITO il Cig derivato n. B4F939D18C dal Cig madre n. 95931516A3; 

 ACCERTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

CONSIDERATO che la spesa impegnata con la presente determinazione trova copertura 

negli appositi capitoli del Bilancio 2025 - 2027 del Comune di Udine approvato con Delibera di 

Consiglio nella seduta del 19/12/2024; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 22 del 09/01/2024 con cui è stata conferita 

alla dott.ssa Contin Francesca, Funzionario amministrativo Contabile (cat. D) l’incarico di Titolare 

della Posizione Organizzativa che afferisce all’Unità Organizzativa “Gestione Risorse Umane” per 

l'anno 2024; 

 

DETERMINA  

 

1. di prorogare alla Società Randstad Italia S.p.a. con sede legale a Milano, Via R. Lepetit n. 

8/10, Codice Fiscale: 12730090151, P. IVA Randstad Gruppo Iva 10538750968, il servizio 

di somministrazione lavoro temporaneo per n. 8 unità di personale al costo complessivo di 

Euro 132.218,50 Iva inclusa, comprensivo del compenso per l’agenzia, dal 01/01/2025 al 

30/04/2025; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro Euro 132.218,50 sui capitoli di seguito elencati:  

 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 



 

Comune di Udine – Determina n. 4252 del 23/12/2024 

2025 2025  385/0 LAVORO FLESSIBILE 1 3 2 12 999 105.804,09 RANDSTAD ITALIA S.P.A. 
SOCIETÀ UNIPERSONALE   
p.i. IT  10538750968 

2025 2025   402/0 IRAP LAVORO 
FLESSIBILE 

1 2 1 1 1 8.867,82 REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA-GIULIA   
p.i. IT  00526040324 

2025 
 

2025  6178/0 LAVORO FLESSIBILE - 
AMBITO 

1 3 2 12 999 16.189,68 RANDSTAD ITALIA S.P.A. 
SOCIETÀ UNIPERSONALE   
p.i. IT  10538750968 

2025 2025  6181/0 IRAP LAVORO 
FLESSIBILE - AMBITO 

1 2 1 1 1 1.356,91 REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA-GIULIA   
p.i. IT  00526040324 

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

4. di confermare che la spesa trova copertura negli appositi capitoli di Bilancio 2025-2027. 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Francesca Contin 

 

 

   

 


		2024-12-23T17:34:02+0100




